
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Statenice

Statenická 23, 252 62 Statenice
tel.č.: 220 970 418 | e-mail: podatelna@statenice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Statenice

konané dne 29. 6. 2023 v budova Obecní knihovny J. M. Hovorky od 19:00 hod.

60/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č.18 schválení
grantů.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

61/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č.19 Provozní řád
beachvolejbalového hřiště.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

62/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje upravený program zasedání o bod č. 18 Schválení
grantů, bod č.19 Provozní řád beachvolejbalového hřiště a změnu pořadí projednávání bodů
zasedání a vypuštění bodu č. 15. Ověřovatele zápisu p. JUDr. Evu Brožovou, p. Ing. Arch.
Jana Černohorského a zapisovatelku p. Gabrielu Markovou, administrativní pracovnici OÚ.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

63/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje účetní závěrku obce Statenice za rok 2022, která
poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Statenice.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

64/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Závěrečný účet a celoroční hospodaření za rok 2022
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

65/29.6/23 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  stavby
„Rekonstrukce,  rozšíření  ČSOV  Černý  Vůl“  a  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy
s dodavatelem POHL cz, a.s., IČ: 25606468, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

66/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro
stavbu  IE-12-6009024,  rekonstrukce  vedení  NN  v  ulici  Za  Sokolovnou  se  společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035. Hodnota věcného břemene je 95.553,- Kč.
Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 1 (Černohorský)

67/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo PD Chodník Statenice
– Černý Vůl, III. a IV. etapa s IROP Olomouc, IČ: 41416481. Jedná se o navýšení nákladů
o 87.120 Kč bez DPH.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

68/29.06/23 Zastupitelstvo obce Statenice revokuje usnesení č. 13/18.10/2022:
Zastupitelstvo obce Statenice zřizuje kontrolní výbor, který bude pětičlenný.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

69/29.06/23 Zastupitelstvo obce Statenice zřizuje zřizuje kontrolní výbor, který bude tříčlenný.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

70/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 449/5 o výměře 67 m2.
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětného pozemku.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

71/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro
stavbu IE-12-6019365, přípojky NN kabelu, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035.
Hodnota věcného břemene je 1.740 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

72/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice revokuje usnesení č. 58/26.4./23
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti na rok 2023 v celkové výši 750 355 Kč, z toho na linku 316 částku
140 039 Kč, na linku 356 částku 400 589 Kč a na linku 409 částkou 210 771 Kč. 
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

73/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti na rok 2023 v celkové výši 807 722 Kč, kde došlo k navýšení částky
o 57 367 Kč z důvodu prodloužení některých spojů do zastávky U hřiště.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

74/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje možnost využití stavebního povolení obce pro stavbu
části vodovodu E1, DN 150, cca 115 bm v ulici K Chotolu s podmínkou, že žadatel uhradí
50 % nákladů,  případné vzniklé  škody uhradí  na vlastní  náklady,  stavba bude předána
do vlastnictví obce bez náhrady, předá skutečné zaměření stavby v PDF a DWG.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

75/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro
stavbu IE-12-6021991, přípojky NN kabelu, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035.
Hodnota věcného břemene je 30.000 Kč.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

76/29.6/23 Zastupitelstvo  obce  Statenice  schvaluje  „Rámcovou  smlouvu  o  zajištění  předškolního
vzdělávání a úhradě neinvestičních nákladů na provoz s obcí Únětice pro mateřskou školku.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0

77/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje poskytnutí grantů pro projekty ve výši

Eliška Frková - Taneční pro dospělé 16.500 Kč1.
TJ Sokol Statenice - Cyklo kroužek 29.748 Kč2.
Koně dětem pro radost - Re-use stan 10.000 Kč3.

Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 1 (Černohorská)

78/29.6/23 Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Provozní řád beachvolejbalového hřiště a poplatky
za užívání hřiště 100 Kč na hodinu pro občany Statenic a 200 Kč pro občany ostatních obcí.
Pro 8; Proti 0; Zdrželi se 0


